РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(IV  СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

«19» мая  2023 года                   кп. Горные Ключи    	                            № 177

О проекте по внесению изменений и дополнений
в Устав  Горноключевского городского поселения

  	В соответствии с Федеральным законом от 14.03.2022 года № 60-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Горноключевского городского поселения, принятого решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 304 от 16.02.2018., муниципальный комитет Горноключевского  городского поселения
         РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]В целях приведения Устава Горноключевского городского поселения (далее - Устава) в соответствие с действующим законодательством внести следующие  изменения и дополнения:

1.1. в статье 9:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Для назначения референдума инициативная группа по проведению референдума должна представить в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органе местного самоуправления, местного референдума подписи участников референдума в поддержку инициативы его проведения.»;

      б) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Инициативная группа по проведению референдума обращается в избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органе местного самоуправления, местного референдума, которая со дня обращения инициативной группы действует в качестве комиссии референдума, с ходатайством о регистрации группы.»;
     в) пункт 9, 11 исключить;

1.2. в статье 10:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные выборы назначаются муниципальным комитетом Горноключевского городского поселения в сроки, предусмотренные настоящей статьей. В случаях, установленных федеральным законом, муниципальные выборы назначаются избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органе местного самоуправления, местного референдума  или судом.»

1.3. пункт 3 части 2 статьи 25 исключить;

1.4. в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 12 статьи 28 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.5. в подпунктах «а», «б» пункта  2 части 7 статьи 31 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

1.6. статья 38 утрачивает силу с 01.01.2023 года.»;

1.7. в статье 39:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Нанимателем для муниципального служащего является Горноключевское городское поселение, от имени которого полномочия нанимателя осуществляет глава поселения, руководитель органа местного самоуправления.»;
б) в части 4 слова «избирательных комиссий муниципальных образований» исключить;

1.8. в статье 40:
а) в  пункте 1  слова «аппарате избирательной комиссии поселения», «избирательной комиссии поселения»  исключить;

б) в пункте 3 слова «аппарата избирательной комиссии поселения», исключить;

1.9. в статье 41:
       а)  в подпункте 5 пункта 1 слова «избирательной комиссии поселения»
исключить;
                б) в подпункте 4 пункта 3 слова «аппарате избирательной комиссии     поселения» исключить;

1.10. в части 4 статьи 42 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
1.11. в статье 43:
а) в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 1слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;

б) в пункте 3 части 1 слова « избирательной комиссии поселения» исключить;
в) в пункте 4 части 1 слова «избирательную комиссию муниципального образования» исключить;

в) пункт 5 части 1  изложить в следующей редакции:
«5) выезжать в командировки за счет средств физических и юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления, а также с органами государственной власти и органами местного самоуправления иностранных государств, международными и иностранными некоммерческими организациями»;

    г) в пункте 8 части 1 слова «избирательной комиссии поселения» исключить;

2. Опубликовать данный проект решения для ознакомления населения.

Глава Горноключевского городского поселения	-
Глава администрации
Горноключевского городского поселения                                            В.У. Хасанов